calipharum, mox Sultanorum ductu sibi subdiderunt anno 651, et Persidem anno 659, imo totam obtinuerunt Africam, et depulsis Romanis, Mauritanias, et Numidiam, mistique Vandalis ibi superstitionibus, communicatis nominibus, uti superstitionibus, Christi Domini divinitatem abnegantes, in Hispanias trajecerunt, et in Gallias, donec eos Carolus Martialis an Tudes? tam celebri contudit, extinxitque prælio. Imo Siciliam, et Romam ipsam diriperunt, ac vastarunt, magnamque Græciam detinuerunt. Ideo Vaginam Vandalorum, id est, Saracenorum, seu Maurorum sub Carolo Magno fuisse P. Guesnai in Maria Magdalena Massiliense advena, p. 562, dictam fuisse Africam affirmat, et ego fuse probo in *Dissertatione de patrimonio pont. Rom. in provinc. Narbonense.* Antea præluserant variis excursionibus vexantes Syriam, et Palestinam, habitantes in tentoriis, Isaiæ xiii, 20. Latrones Arabum, qui castra lavaserant, omnes majores nato filios Ioram regis Juda interfecerunt, Arabum scilicet, qui confines sunt Æthiopicibus; nam duplex est Æthiopia: post Ægyptum altera, in finibus Palestinæ, seu Terræ Sanctæ et Sinai; alia, sive Madian, a qua Sephora uxor Moysis, Æthiopissa dicta e. ii Exod. et c. xii Numeror. De hac in psal. lxxvii: Æthiopia præveniet manus ejus Deo, ubi Genebrardus, vide Allatium in *Hexaemerum Eustath.* pag. 328; quatuor Arabum genera describit La Valle part. iii, epist. 11, p. 482, qui hodieque grassantur. Sed ad cœvos Nili regrediamur, quos inter Vopiscus nominat Blemmies gentes Barbaras in Aureliano, et Pliinius, lib. v, c. 8, Blemyes vocat populos Æthiopiæ versus austrum a Blemny uno e ducibus Dionysii nomen mutatos, e Strabone, l. xxii, et Stephan. *De urbib.* captivibus carentes. Claudianus feros vocitat, et locat inter Meroen ac Syenen, in *Carmine de Nilo.* Blemyas subegit Probus, eorumque captivos Romam transmisit, qui mirabilem sui visum stupenti populo Romano præbuerunt; de his ista Martinius dixit in *Genethiaco Maximiliani.* Non ista modo, aliæque gentes viribus, armisque terribiles, 679 fiducia instructæ ad perniciem humanitatis utuntur, sed etiam Blemii (ut audio) levibus modo assueti sagittis adversus Æthiopes, quæruunt, quæ non habent arma, et pene nudis odiis prælia internecina committunt. De his Sulpitius Severus dial. 1, c. 15. Præmonui dudum p. 659, sub imperio Diocletiani, et Petro episcopo Alexandrinam Ecclesiam regente martyre, qui occubuit anno C. N. 310, monachos summæ virtutis ac sanctitatis in solitudine Thecæ interemptos a discurrētibus Saracenorum latronculis e collatione 8 Cassiani e. 1 et 2. Cardinalis Baronius in notis ad Martyrologium, diebus 14 Januarii, 19 Februarii, et 16 et 28 Maii, refert incursiones varias Saracenorum, e quibus prima est ista sub Diocletiano ad annum C. N. 305, de qua Cassianus agit, in Thecæ, ejusque Græci meminerunt in Menologio, die 14 Januarii hisce verbis: *Πρὸς δὲ χρόνων πολλῶν ἐπὶ τῆς βασιλείας Διοκλη-*